
1 

 

Dodatek č. 1  
 

ke smlouvě o dílo č. 201705402/0815/17/VHS a DS 
 

Uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku – zákona č. 89/2012 Sb. v platném 

znění mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Čl. 1 Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel:   Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
      se sídlem:     Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 

       zastoupený:    Ing. Dagmar Zvěřinovou, předsedkyní předsednictva nebo 

Ing. Petrem Leopoldem, místopředsedou předsednictva 

       k jednání jsou oprávněni:    

- ve věcech smluvních:   Ing. Petr Leopold, místopředseda předsednictva     

- ve věcech technických:  Ing. Petr Bláha, technický pracovník      

IČ:     43383513 

       DIČ:     CZ43383513 

       Peněžní ústav:    Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 

       Číslo účtu:     1622321399/0800 

       K uzavření smlouvy o dílo 

       a jejích dodatků jsou oprávněni: Ing. Dagmar Zvěřinová nebo Ing. Petr Leopold   

       Zapsaný ve spisové složce Čj. Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou 

       (dále jen objednatel) 
 

1.2. Zhotovitel:                    IMOS Brno, a.s. 
       se sídlem:       Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno 

       zastoupený:                           Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva 

       k jednání jsou oprávněni: 

-  ve věcech smluvních:  Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva 

-  ve věcech technických:  Ing. Aleš Špinar, ředitel závodu Brno VHS a DS 

       IČ:                                      25322257 

       DIČ:                                     CZ25322257 

       Peněžní ústav:                       Sberbank CZ, a.s. 

       Číslo účtu:                            4200025139/6800 

       Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2211 

       (dále jen zhotovitel) 

 

A. 

Preambule 

 
V souvislosti se změnami výškových poměrů budoucí komunikace dochází na SO 02 Splašková 

kanalizaci, na stoce D, ke změně výškové skladby šachet Š 982 až 987, a dále na SO 01 Vodovod, 

kdy uplatil Objednatel právo na změnu, spočívající v záměně 1 ks podzemního hydrantu na 

hydrant nadzemní. Tím vznikla v rámci realizace stavby nutnost zajistit dodatečné práce a 

naopak, část prací, sjednaných ve Smlouvě o dílo nerealizovat.  

 

B. 

 
Ve smyslu čl. 2 „Předmět plnění“, odst. 2.6.,  a čl. 5 „Cena díla“ , odst. 5.5. – 5.9.  se v důsledku 

výše uvedených okolností se smluvní strany dohodly na následujících změnách znění smlouvy o 

dílo v následujících článcích: 

 

 



2 

 

Čl. 2 Předmět plnění 
  
 

Odstavec. 2.2.: se rozšiřuje o nový bod f), který zní: 

f) technické požadavky na provedení změn, vymezené výkazy výměr, zpracovanými projektantem 

Objednatele, přičemž tyto výkazy výměr, oceněné v souladu s podmínkami Smlouvy o dílo, jsou 

nedílnou  přílohou č. 1 a 2 dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl. 5 Cena díla    
 

Odst. 5.1. se mění následovně: 

Objednatel se zavazuje, že za provedení díla uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu, která se 

sjednává následovně:      

                                                                    

cena dle smlouvy o dílo     5 439 313,68 Kč bez DPH  

bilance víceprací a méněprací dle dodatku č. 1:            + 95 580,19 Kč bez DPH 

nová cena díla dle dodatku č. 1                                 5 534 893,87 Kč bez DPH    
 

 

 

 

C. 
 

Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změn. 

 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží dva výtisky.  

 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami. 

 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámili s celým textem tohoto dodatku č. 1 vč. jeho příloh a s 

celým obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. Dále smluvní strany shodně prohlašují, že sjednání tohoto 

dodatku, je, s ohledem na rozsah a povahu změn plnění předmětu Díla, definovaných tímto dodatkem, 

v souladu s §222 zákona č. 134/2016 Sb. 

 

Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy: 

č. 1 – rozdílový rozpočet SO 01-1 Vodovod - záměna PH3 za NH3 

č. 2 – rozdílový rozpočet SO 02-1 Kanalizace - změna šachet 

 

 

Schvalovací doložka Objednatele: 

O uzavření tohoto dodatku rozhodlo předsednictvo na svém zasedání dne 28. 6. 2018 

 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 31.7.2018                                              V Brně, dne 11.7.2018 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------                                                ---------------------------------------- 

                  objednatel:                                                                                         zhotovitel: 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko          IMOS Brno, a.s. 

          Ing. Robert Suchánek 


		2018-08-03T08:38:21+0100
	Magdaléna Pavlíková
	I am the author of this document




